
 

8-5161-31.03.2025 Strana 1 z 6 

OP – PR – 05 
Výtisk č.:  

Počet stran: 6 

Účinnost od: Doba platnosti: Rozsah platnosti: 

2. 4. 2025 do odvolání AMBIS vysoká škola, a.s. 

Č. j.: AMBIS-IS/6899/2024/93467/AMBIS-5 

 

Název dokumentu: 

Opatření prorektora pro studium 

5/2025 

 

 

 

Studentská rada  

      Zpracoval a schválil:     
(garant a vydavatel dokumentu) 

 

 

 

 

 

 

 

            Mgr. Daniel Soukup, Ph.D.   

             prorektor pro studium 

            podepsáno elektronicky 

Počet příloh: 0 
Názvy příloh: 

 

Číslo vydání: 5  
 

Páté 

Nahrazuje:   

OP-PR-05 Studentská rada ze dne 28. 3. 2024 



 

8-5161-31.03.2025 Strana 2 z 6 

Čl. I  

Účel opatření 

(1) Účelem tohoto opatření je definovat a vymezit volbu, činnost a fungování Studentské 

rady AMBIS vysoké školy, a. s. (dále jen „Studentská rada“ a „AMBIS VŠ“).  

Čl. II  

Poslání a činnosti Studentské rady 

(1) Studentská rada je zastupitelským orgánem všech studentů AMBIS VŠ (dále jen 

„studenti“). Zprostředkovává vzájemnou komunikaci mezi studenty a AMBIS VŠ, svými 

návrhy přispívá ke zlepšování studia na AMBIS VŠ a může se podílet na celkovém 

rozvoji AMBIS VŠ.   

(2) Primárním cílem činnosti Studentské rady je obhajoba zájmů všech studentů 

a vytváření prostoru pro organizované vyjádření jejich potřeb, názorů a podnětů. 

Studentská rada monitoruje problémy, se kterými se studenti potýkají, zjišťuje jejich 

názory na fungování AMBIS VŠ, pedagogický proces a studentské činnosti a v případě 

potřeby hledá a projednává vhodná řešení. V případě potřeby se též podílí na 

informování studentů o důležitých změnách souvisejících se studijními záležitostmi. 

(3) Studentská rada může předkládat AMBIS VŠ návrhy nových projektů a podílet se na 

jejich realizaci. Svou aktivitou přispívá ke zlepšení kulturního a sociálního života všech 

studentů. 

(4) Studentská rada o své činnosti informuje prostřednictvím Vývěsky studijního 

informačního systému (dále jen „IS“).  

Čl. III 

Členství ve Studentské radě 

(1) Studentská rada má sedm členů. Jejím členem může být jen student AMBIS VŠ 

v aktivním studiu. 

(2) Funkční období člena Studentské rady je dvouleté. Funkční období může být předčasně 

ukončeno dle čl. III odst. 4–6. Student může být členem Studentské rady zvolen 

i opakovaně. 

(3) Členství ve Studentské radě je neslučitelné s členstvím v disciplinární komisi AMBIS 

VŠ. 

(4) Pokud student AMBIS VŠ úspěšně ukončí či přeruší studium, zanechá jej nebo je z něj 

vyloučen, jeho členství ve Studentské radě automaticky zaniká dnem ukončení studia 

či dnem, od kterého je jeho studium přerušeno. 

(5) Pokud je členovi Studentské rady udělena sankce dle Disciplinárního řádu pro studenty 

AMBIS VŠ, jeho členství ve Studentské radě zaniká dnem rozhodnutí o udělení sankce. 

Pokud je se členem Studentské rady zahájeno disciplinární řízení, může Studentská 

rada rozhodnout o pozastavení jeho členství do rozhodnutí disciplinární komise. 

(6) Členství ve Studentské radě zaniká dnem, kdy člen doručí předsedovi Studentské rady 

v písemné podobě či e-mailem oznámení o vzdání se členství, případně dnem 

pozdějším, který v tomto oznámení výslovně uvede jako den vzdání se členství ve 

Studentské radě. 

  



 

8-5161-31.03.2025 Strana 3 z 6 

(7) Pokud některému ze členů Studentské rady zanikne členství, získává právo stát se 

členem nejvýše postavený náhradník dle výsledkové listiny posledních voleb do 

Studentské rady. Členem Studentské rady se stane v případě, že své členství potvrdí 

předsedovi Studentské rady. Pokud členství odmítne, přestává být náhradníkem 

a právo na členství přechází na dalšího náhradníka v pořadí. 

(8) Člen Studentské rady, který na AMBIS VŠ řádně ukončil bakalářský studijní program 

a předsedovi Studentské rady písemně oznámil úmysl pokračovat na AMBIS VŠ 

v navazujícím magisterském studijním programu i v členství ve Studentské radě, nadále 

zůstává členem Studentské rady. Pokud se nejpozději do 14 dní od zahájení výuky 

v příslušném semestru nezapíše do navazujícího magisterského studijního programu 

na AMBIS VŠ, jeho členství ve Studentské radě zaniká. 

(9) Pokud počet členů klesne pod tři a nelze jej z náhradníků navýšit alespoň na tři, členství 

všech členů Studentské rady zaniká. 

Čl. IV 

Předseda a místopředseda Studentské rady 

(1) Předseda Studentské rady (dále jen „předseda“) koordinuje činnost Studentské rady, 

svolává a řídí její zasedání a zastupuje ji při jednání s AMBIS VŠ. V nepřítomnosti 

předsedy a v případě, že funkce předsedy není obsazena, přecházejí jeho pravomoci 

na místopředsedu Studentské rady (dále jen „místopředseda“). 

(2) Předsedu i místopředsedu volí Studentská rada ze svých členů na prvním zasedání 

poté, co mandát stávajícího předsedy nebo místopředsedy zanikl.  

(3) Funkční období předsedy i místopředsedy Studentské rady je dvouleté. Člen 

Studentské rady může být zvolen předsedou nebo místopředsedou i opakovaně. 

(4) Mandát předsedy nebo místopředsedy zanikne dnem, kdy v písemné podobě či  

e-mailem doručí oznámení o rezignaci na svou funkci, případně dnem pozdějším, který 

v tomto oznámení výslovně uvede jako den rezignace na svou funkci. 

(5) Oznámení o rezignaci na funkci předsedy se doručuje místopředsedovi a prorektorovi 

pro studium. Oznámení o rezignaci na funkci místopředsedy se doručuje předsedovi. 

(6) Zánikem členství ve Studentské radě zaniká automaticky i mandát předsedy nebo 

místopředsedy. 

Čl. V 
Jednání Studentské rady 

(1) Zasedání Studentské rady se uskuteční zejména na základě podnětu ze strany členů 

Studentské rady. 

(2) Podnět ke svolání zasedání Studentské rady může předsedovi Studentské rady rovněž 

předložit rektor nebo jakýkoliv zaměstnanec AMBIS VŠ. Pokud o svolání zasedání 

požádá rektor AMBIS VŠ, musí být Studentská rada svolána do 14 dnů od takovéto 

žádosti. Pokud žádost předloží jiná osoba, rozhodne o tom, zda bude zasedání svoláno, 

případně v jakém termínu, předseda nejpozději do jednoho týdne. Se svým 

rozhodnutím žadatele neprodleně seznámí. 

(3) Zasedání Studentské rady se koná zpravidla jednou za semestr, přinejmenším však 

jednou za akademický rok a je veřejné pro všechny studenty. Pokud Studentská rada 

požádá o zajištění prostoru pro zasedání, AMBIS VŠ jej po vzájemné dohodě zajistí. 



 

8-5161-31.03.2025 Strana 4 z 6 

(4) Pokud je zasedání svoláno z podnětu nečlena Studentské rady, je na něj vždy pozván 

předkladatel podnětu. Na pozvání předsedy se zasedání mohou zúčastnit také další 

hosté, zejména zaměstnanci AMBIS VŠ. 

(5) Projednává-li Studentská rada podnět týkající se člena Studentské rady, projednávání 

podnětu ani hlasování o něm se tento člen neúčastní. 

(6) Studentská rada je usnášeníschopná, pokud se jejího zasedání zúčastní nadpoloviční 

většina stávajících členů, nejméně však tři. Návrh je schválen, pokud pro něj hlasuje 

nadpoloviční většina přítomných členů, nejméně však tři. 

(7) Z každého zasedání Studentské rady se pořizuje zápis. Zapisovatele a ověřovatele pro 

dané zasedání jmenuje předseda. Ověřený zápis se zveřejňuje ve Vývěsce IS. 

(8) Koncepční návrhy k činnosti AMBIS VŠ schválené Studentskou radou předkládá její 

předseda prorektorovi pro studium. Tyto návrhy se projednávají na setkáních 

Studentské rady se zástupci AMBIS VŠ. Setkání svolává prorektor pro studium po 

konzultaci s předsedou. Z těchto setkání se pořizuje zápis: zapisovatele pro dané 

jednání jmenuje prorektor pro studium, ověřovatele předseda. Ověřený zápis se 

zveřejňuje ve Vývěsce IS. 

(9) Zasedání Studentské rady a setkání Studentské rady se zástupci AMBIS VŠ se mohou 

konat i distančně. 

(10) Jednacím jazykem Studentské rady je čeština. 

Čl. VI  

Volby do Studentské rady 

(1) Volby do Studentské rady (dále jen „volby“) vyhlašuje prorektor pro studium po 

projednání se Studentskou radou a zpravidla se konají v letním semestru 

akademického roku. Pokud zaniklo členství všech členů Studentské rady, konají se 

volby v termínu stanoveném prorektorem pro studium. 

(2) Před vyhlášením voleb předseda ověří, kolik má Studentská rada stávajících členů 

a u kolika z nich se očekává brzké ukončení studia, a informuje o tom prorektora pro 

studium. 

(3) Průběh voleb se řídí harmonogramem, který schvaluje prorektor pro studium po 

projednání se Studentskou radou. 

(4) Za organizaci voleb, informování o nich a jejich korektní průběh odpovídá organizační 

skupina jmenovaná prorektorem pro studium. Na informování studentů o volbách 

spolupracuje s organizační skupinou Studentská rada. 

(5) Kandidáty do Studentské rady navrhují studenti AMBIS VŠ prostřednictvím anonymního 

online dotazníku. Každý student AMBIS VŠ v aktivním studiu může navrhnout 

maximálně pět kandidátů včetně sebe samotného. 

(6) Po ukončení anonymního návrhového kola všechny navržené kandidáty e-mailem 

kontaktuje organizační skupina s výzvou, aby svou kandidaturu do Studentské rady 

potvrdili. Navržený kandidát, který do 7. kalendářního dne následujícího po odeslání 

výzvy svou kandidaturu e-mailem či ústně organizační skupině nepotvrdí, bude ze 

seznamu kandidátů vyškrtnut. 

(7) Organizační skupina ověří, zda kandidáti splňují následující podmínky: jsou v aktivním 

studiu, plní povinnosti v souladu se smlouvou o studiu a vnitřními předpisy AMBIS VŠ, 

neprobíhá s nimi disciplinární řízení a nebyla jim udělena sankce dle Disciplinárního 

řádu pro studenty AMBIS VŠ. Pokud navržený kandidát všechny tyto podmínky nesplní, 

bude ze seznamu kandidátů vyškrtnut. 



 

8-5161-31.03.2025 Strana 5 z 6 

(8) Organizační skupina sestaví konečnou listinu potvrzených kandidátů do Studentské 

rady (dále jen „listina kandidátů“) s uvedením počtu volených členů a náhradníků. 

(9) Ve volbách se volí tolik členů, kolik je neobsazených míst ve Studentské radě v den 

zveřejnění listiny kandidátů. Pokud v období od zveřejnění listiny kandidátů do 

vyhlášení výsledků voleb některému ze členů Studentské rady zanikne členství, počet 

volených členů se dle toho před vyhlášením výsledků voleb upraví. Dále se ve volbách 

volí sedm náhradníků. V případě, že je počet kandidátů nižší než takto stanovené počty 

volených členů a náhradníků, a v případě, že někteří kandidáti nedosáhnou počtu 

minimálně 20 hlasů dle odst. 14, může stanovený počet volených členů nebo 

náhradníků zůstat nenaplněn. 

(10) Pokud listina kandidátů neobsahuje alespoň o dva více kandidátů, než je počet 

volených členů, volby se ruší. 

(11) Kandidáti mají právo realizovat osobní volební kampaň na podporu své kandidatury 

v prostorách AMBIS VŠ. Pro realizaci kampaně musí využít pouze takové prostředky, 

které nejsou v rozporu s Etickým kodexem AMBIS VŠ a nijak nenarušují běžný chod 

AMBIS VŠ. Formu podpory své kandidatury musí kandidát nechat předem schválit 

organizační skupinou. 

(12) Pro účely voleb do Studentské rady je oprávněným volitelem každý student AMBIS VŠ, 

který je v aktivním studiu. Oprávněný volitel má právo volit nejvýše tři kandidáty. 

(13) Po skončení voleb organizační skupina sečte platné hlasy pro jednotlivé kandidáty 

a sestaví výsledkovou listinu. 

(14) Za členy nebo náhradníky jsou zvoleni kandidáti, kteří se podle pravidel stanovených 

v odst. 15–21 umístili v pořadí dle stanoveného počtu volených členů a náhradníků a 

zároveň získali alespoň 20 hlasů. 

(15) Každá z poboček AMBIS VŠ (Praha a Brno) má nárok být ve Studentské radě 

zastoupena alespoň třemi členy. 

(16) Pokud jedna z poboček není v den vyhlášení výsledků voleb zastoupena alespoň třemi 

členy, umístí se na prvních místech výsledkové listiny ti kandidáti z nedostatečně 

zastoupené pobočky, kteří ve volbách získali nejvyšší počet hlasů, a to, je-li to možné, 

až do naplnění počtu tří pro danou pobočku. 

(17) Pokud ani jedna z poboček není v den vyhlášení výsledků voleb zastoupena alespoň 

třemi členy, umístí se na prvních místech výsledkové listiny kandidáti s nejvyšším 

absolutním počtem hlasů, a to až do naplnění počtu tří pro jednu z poboček. Na dalších 

místech se umístí kandidáti v souladu s odst. 16. 

(18) Pokud v den vyhlášení výsledků voleb a po obsazení alespoň tří míst pro každou 

pobočku nově zvolenými členy dle odst. 15–17 není některá ze skupin studijních 

programů zastoupena ve Studentské radě alespoň jedním členem, umístí se na 

nejbližším dalším místě výsledkové listiny ten kandidát z nezastoupené skupiny 

studijních programů, který ve volbách získal nejvyšší počet hlasů. 

(19) Pro účely odst. 18 se studijní programy realizované na AMBIS VŠ dělí na následující tři 

skupiny: a) Bezpečnostní management, Veřejná politika, Právo v praxi; b) Ekonomika 

a management podniku, Management a hospodaření ve veřejné správě, Marketingová 

komunikace, Cestovní ruch, Management hotelnictví a cestovního ruchu, Komunikační 

studia, Business Economics and management; c) Speciální pedagogika, Resocializační 

a penitenciární pedagogika, Psychologie, Andragogika, Personální management. 

(20) Na dalších místech výsledkové listiny se umístí kandidáti v pořadí podle získaného 

absolutního počtu hlasů. 

(21) Při rovnosti hlasů rozhoduje los. 



 

8-5161-31.03.2025 Strana 6 z 6 

(22) Mandát zvolených náhradníků zaniká dnem vyhlášení následujících voleb do 

Studentské rady. 

(23) Pokud byl kandidát zvolen členem Studentské rady, začne jeho funkční období dnem 

následujícím po dni vyhlášení výsledků voleb. Pokud byl kandidát zvolen náhradníkem 

na členství ve Studentské radě, začne jeho funkční období dnem následujícím po dni, 

kdy v souladu s čl. III odst. 7 své členství potvrdil předsedovi. 

(24) Pokud po vyhlášení výsledků voleb nedosáhne celkový počet členů Studentské rady 

alespoň pěti osob, prorektor pro studium po projednání se Studentskou radou vyhlásí 

v nejbližším vhodném termínu další volby. 

Čl. VII 

Závěrečná ustanovení 

(1) V tomto opatření je pro označení zúčastněných osob používáno genderově neutrální 

maskulinum. 

(2) Toto opatření nabývá účinnosti dnem podpisu prorektorem pro studium AMBIS VŠ. 

Čl. VIII 

Rozdělovník 

(1) Výtisk č. 1  správcovský výtisk. 

(2) Výtisk č. 2  výtisk na zápůjčku. 


		2025-04-01T11:51:02+0200




